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Anctil, Martin - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2002 
 
WSP 
 3535, boul. L.-P.-Normand, Trois-Rivières QC G9B0G8 
martin.anctil@wsp.com 
 

Arpin, Stéphanie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2016 
 
Hydro-Québec 
23e étage 800, boul. de Maisonneuve, Montréal QC 
H2L4M8 
arpin.stephanie@hydroquebec.com 
 

Beauchamp, Michel - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 1998 
 
Société d'expertise Envirotest Ltée 
local 3 665, chemin du Lac, Boucherville QC J4B6W8 
michel.beauchamp@envirotest.net 
 

Beaugeard, Marie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2009 
 
AECOM France 
 97 Cours Gambetta, Lyon France 69003 
marie.beaugeard@aecom.com 
 

Bédard, Myriam - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2021 
 
Vantage Data center 
 2675 Bd du Parc Technologique, Québec QC G1P4S5 
myriam.me.bedard@gmail.com 
 

Bergeron, Stéphan - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2016 
 
Groupe ABS 
110 20, rue Émilien Marcoux, Blainville QC J7C0B5 
stbergeron@groupeabs.com 
 

Bergeron, Dominic - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2002 
 
Groupe ABS 
 7950, rue Vauban, Montréal QC H1J2X5 
dbergeron@groupeabs.com 
 

Bernier, Denis - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2002 
 
SCEB inc. 
 113, rue des Girolles, Levis QC G6V3N6 
Denis.bernier@scebinc.com 
 

Blondin, Stéphanie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2022 
 
BBA 
 375, boul. Sir-Wilfried-Laurier, Mont-Saint-Hilaire QC 
J3H6C3 
stephanie.blondin@bbaconsultants.com 
 

Blondin, Odette - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2006 
 
Oblondin EHS 
 3452, rue Fullum, Montréal QC H2K 3P6 
odetteblondin@gmail.com 
 

Boissonneau, Julie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2011 
 
Aéroports de Montréal 
1000 800, Place Leigh Capreol,, Dorval QC H4Y0A5 
julie.boissonneau@admtl.com 
 

Boisvert, Marie-Michele - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
Les Services EXP Inc. 
 4500, rue Louis-B Mayer, Laval QC H7P6E4 
marie-michele.boisvert@exp.com 
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Boulanger, Chantal - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2023 
 
Hitachi Energy 
 1600, boul. Lionel-Boulet, Varennes QC J3X 1P7 
chantal.boulanger@hitachienergy.com 
 

Boutin, Patricia - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2020 
 
Agnico Eagle – Division Goldex 
 1953, 3e Avenue Ouest, Val d'Or QC J9P4N9 
patricia.boutin@agnicoeagle.com 
 

Bugnon, Jean-Luc - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2019 
 
Lithium Amérique du Nord (LAN) / Sayona mining 
 500 Rte Québec Lithium, La Corne, QC J0Y 1R0, La 
Corne QC J0Y1R0 
jean-luc.bugnon@sayona.ca 
 

Caron, Micheline - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2002 
 
WSP 
 1125-1135 boulevard Lebourgneuf, Québec QC G2K0J2 
micheline.caron@wsp.com 
 

Carpentier, Pierre Antoine - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2018 
 
Tetra Tech QI inc. 
600 7275, rue Sherbrooke est, Montréal QC H1N1E9 
p.carpentier@tetratech.com 
 

Davidovsky, Stephanie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2022 
 
WSP 
 1600, boul. René Lévesque Ouest, Montréal QC 
H3H1P9 
stephanie.davidovsky@wsp.com 
 

Desbiens, Charles - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2025 
 
Desbiens Parrot Gestion Conseil inc. 
 140, rue lachance, st-Élie-de-caxton QC G0x2n0 
cdesbiens@desbiensparrot.com 
 

Desbiens, Simon - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2018 
 
Desbiens Parrot Gestion Conseil inc. 
 140, rue lachance, st-Élie-de-caxton QC G0x2n0 
sdesbiens@desbiensparrot.com 
 

Dion, Sylvain - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2018 
 
WSP 
501 1305 boulevard Lebourgneuf, Québec QC g2k2e4 
sylvain.dion@wsp.com 
 

Diop, Aïssatou - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
ArcelorMittal Exploitation minière Canada s.e.n.c. 
200 1010, de Sérigny, Longueuil QC J4K5G7 
aissatou.diop@arcelormittal.com 
 

Dorais, Martin - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
Tetra Tech QI inc. 
600 7275, rue Sherbrooke Est, Montréal QC H1N1E9 
martin.dorais@tetratech.com 
 

Dubé, Donald - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
BluMetric Environnement inc. 
 260-15, rue Taschereau, Gatineau QC J8Y2V6 
ddube@blumetric.ca 
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Duchesne-Laforest, Patricia - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2025 
 
Sollio Groupe Coopératif 
200 9001, boul. de l'Acadie, Montréal QC H4N3H7 
patricia.duchesne.laforest@gmail.com 
 

Dufault, Frédéric - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2014 
 
FPD Expert-conseil 
Sainte-Julie (Qc) J3E 3L4 6 rue Gilles Vigneault, Sainte-
Julie QC J3E3L4 
frederic.dufault@fpdexpert.ca 
 

El Nahas, Amal - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2012 
 
Non employé (perte d'emploi suite à une 
restructuration) 
 ,  QC  
elnahas.amal@gmail.com 
 

Gauvin, Sophie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2005 
 
Groupe DGE International 
 1870, rue Cécile-Chabot, Sherbrooke QC J1J1P2 
sgauvin@dgeinternational.ca 
 

Gendrot, Nelly - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2020 
 
Laforge Environnement Inc. 
 7-613 rte du President-Kennedy, Lévis QC G6C1J6 
ngendrot@laforge-env.com 
 

Ghezali, Linda - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2009 
 
Aéroport de Montréal 
1000 800, place Leigh-Capreol, Dorval QC H4Y0A5 
linda.ghezali@admtl.com 
 

Gladu, Éric - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2022 
 
Tetra Tech QI inc. 
600 7275, rue Sherbrooke Est, Montréal QC H1N1E9 
eric.gladu@tetratech.com 
 

Guénette, Valérie - VEA®Jr 
Année obtention titre VEA® : En mentorat 
 
ArcelorMittal Produits Longs Canada 
 3900, route des Aciéries, Contrecœur QC J0L1C0 
valerie.guenette@arcelormittal.com 
 

Hamdi, Helmi - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2025 
 
Eurovia Québec Grands Projets Inc 
7000 5025 boulevard Lapinière, Brossard QC J4Z0N5 
helmi.hamdi@rlafontaine.ca 
 

Hathout, Aury - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
Expertise Enviropass Inc. 
220 5473 Royalmount, Town of Mount-Royal QC H4P1J3 
ahathout@getenviropass.com 
 

Hébert, Cynthia - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2021 
 
AECOM 
 85, rue Sainte-Catherine Ouest, Montréal QC H2X3P4 
cynthia.hebert@aecom.com 
 

Henneb, Mohammed - VEA®Jr 
Année obtention titre VEA® : En mentorat 
 
Veolia North America 
1450 555 Boul. René-Lévesque O, Montréal QC H2Z1B1 
mohammed.henneb@veolia.com 
 
 
 



VEA® - Titres valides en date du : 3 décembre 2025  

Héroux, Martin - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2002 
 
EnviroServices Inc. 
 589, rue St-Jean-Baptiste, Terrebonne QC J6W4R2 
mheroux@enviroservices.ca 
 

Lachance, Caroline - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2018 
 
Ressources Environnement 
310 840, rue Raoul Jobin,, Québec QC G1N1S7 
clachance@ress-env.com 
 

Landry, Charles - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2000 
 
Bureau de normalisation du Québec (BNQ) 
 333, rue Franquet, Québec QC G1P4C7 
charles.landry@bnq.qc.ca 
 

Landry, Isabelle - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 1997 
 
Investissement Québec direction Bureau de 
Normalisation du Québec (BNQ) 
 333, rue Franquet, Québec QC G1P4C7 
isabelle.landry@bnq.qc.ca 
 

Le Goff, Anne - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2021 
 
Sollio Groupe coopératif 
200 9001, boul. de l'Acadie, Montreal QC H4N3H7 
anne.legoff@sollio.coop 
 

Léger, Jean-Marc - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2007 
 
Terrapex Environnement Ltée 
 3615 A, rue Isabelle, Brossard QC J4Y2R2 
jean-marc.leger@terrapex.ca 
 

Lépine, Yves - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
Groupe DGE International 
 1870, rue Cécile-Chabot, Sherbrooke QC J1J1P2 
ylepine@dgeinternational.ca 
 

Marcouiller, Sophie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2021 
 
Tetra Tech QI inc. 
310 1205, rue Ampère, Boucherville QC J4B7M6 
sophie.marcouiller@tetratech.com 
 

Marengo, Claude - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2004 
 
FNX-Innov 
 2111, boul. Fernand-Lafontaine, Longueuil QC J4G2J4 
cmarengo@fnx-innov.com 
 

McElhaw, Jean-Philippe - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2009 
 
BD Diagnostics 
 2555, boul. Parc Technologique, Québec QC G1P4S5 
jean-philippe.mc.elhaw@bd.com 
 

Brouillard, Valérie Anne - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2015 
 
MELCCFP 
710 800, rue du Square-Victoria, Montréal QC H3C 0B4 
ValerieAnne.Brouillard@environnement.gouv.qc.ca 
 

Messier, Valérie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2023 
 
Englobe Corp. 
 100 rue Jean-Coutu, Varennes QC J3X0E1 
valerie.messier@englobecorp.com 
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Michaud, Marie-Hélène - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
mariehelmi16@gmail.com 
 

Morin, Daniel - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2014 
 
ArcelorMittal Produits longs Canada s.e.n.c. 
 3900, route des Aciéries, Contrecœur QC J0L1C0 
daniel.morin@arcelormittal.com 
 

Ness, Katherine - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2009 
 
AtkinsRéalis 
 4700 rue de la Savane, Montréal QC H4P1T7 
Katherine.Ness@atkinsrealis.com 
 

Ozgun, Korhan - VEA®Jr 
Année obtention titre VEA® : En mentorat 
 
Terrapex Environnement Ltée 
A 3615, rue Isabelle, Brossard QC J4Y2R2 
korhan.ozgun@terrapex.ca 
 

Pelchat, Monya - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2006 
 
AtkinsRéalis 
 6, cours des Fougères, Verdun QC H3E1X6 
monya.pelchat@snclavalin.com 
 

Raoult, Jean-François - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2019 
 
Hudon Desbiens St-Germain Environnement Inc. 
100 640, rue Saint-Paul Ouest, Montréal QC H3C1L9 
jfraoult@hdsenv.com 
 

Rousseau, Mélanie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
EEM Gestion ESS inc. 
1106 505, boul. René -Lévesque Ouest, Montréal QC 
H2Z1Y7 
melanie@eem.ca 
 

Said Mohamed Mkandzile, Miryam - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2018 
 
ADM Aéroport de Montréal 
1000 800, place Leigh-Capreol, Dorval QC H4Y0A5 
Miryam.Said@admtl.com 
 

Samson-Noiseux, Marie-Noëlle - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
Bureau de Normalisation du Québec 
 333, rue Franquet, Québec CA_QC G1P4C7 
marie-noelle.samson-noiseux@bnq.qc.ca 
 

Samson-Noiseux, Marie-Noëlle - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
Bureau de Normalisation du Québec 
 333, rue Franquet, Québec QC G1P4C7 
marie-noelle.samson-noiseux@bnq.qc.ca 
 

Santini, Katia - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2007 
 
WSP 
11e étage 1600, boul. René-Lévesque,, Montréal QC 
H3H1P9 
Katia.Santini@wspgroup.com 
 

Savaria, Chantal - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 1998 
 
Savaria Experts-Conseils inc. 
 680, montée Sainte-Julie, Sainte-Julie QC J3E1W8 
csavaria@savariaexperts.ca 
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St-Germain, Richard - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 1997 
 
Hudon Desbiens St-Germain Environnement Inc. 
100 640, rue Saint-Paul Ouest, Montréal QC H3C1L9 
rstgermain@hdsenv.com 
 

Szwec, Ross - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2011 
 
EEM Gestion ESS Inc. 
1106 505, boul. René-Lévesque Ouest, Montréal QC 
H2Z1Y7 
ross@eem.ca 
 

Talluto, Laurie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2008 
 
Aéroports de Montréal 
1000 800, place Leigh-Capreol,, Dorval QC H4Y0A5 
Laurie.Talluto@admtl.com 
 

Thomas, Stéphanie - VEA®Jr 
Année obtention titre VEA® : En mentorat 
 
Englobe Corp. 
 100 rue Jean Coutu, Varennes QC j3x0e1 
Stephanie.Thomas@englobecorp.com 
 

Torrejon, Patricia - VEA®Jr 
Année obtention titre VEA® : En mentorat 
 
AtkinsRealis 
 4700 rue de la Savane, Montreal QC H4P1T7 
patricia.torrejon@atkinsrealis.com 
 

Tousignant, Véronique - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2013 
 
EEM Gestion ESS inc. 
1106 505, boul. René-Lévesque Ouest, Montréal QC 
H2Z1Y7 
veronique@eem.ca 
 

Tranchemontagne, José - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 1997 
 
BluMetric Environnement inc. 
206 15 Rue Taschereau, Gatineau QC J8Y3X3 
jtranche@blumetric.ca 
 

Tremblay, Karine - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2022 
 
Tetra Tech QI inc. 
600 7275, rue Sherbrooke Est, Montréal QC H1N1E9 
karine.tremblay1@tetratech.com 
 

Tremblay, Marie-Ève - EESA®/VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2019 
 
Tetra Tech QI Inc. 
310 1205, rue Ampère, Boucherville QC J4B7M6 
Marieeve.Tremblay@tetratech.com 
 

Varin-Lachapelle, Noémie - VEA® 
Année obtention titre VEA® : 2016 
 
Sollio Groupe Coopératif 
200 9001, boul. de l’Acadie, Montréal QC H4N3H7 
noemie.varin-lachapelle@sollio.coop 
 

 


